
 

 

Stand 01.01.2010 

Netzentgelte (Strom) ab 01.0Netzentgelte (Strom) ab 01.0Netzentgelte (Strom) ab 01.0Netzentgelte (Strom) ab 01.01111.20.20.20.2011110000    
    
Preisblatt 1:Preisblatt 1:Preisblatt 1:Preisblatt 1:    
    
Netznutzungsentgelte für Kundenanlagen mit Netznutzungsentgelte für Kundenanlagen mit Netznutzungsentgelte für Kundenanlagen mit Netznutzungsentgelte für Kundenanlagen mit LastgangLastgangLastgangLastgangmessungmessungmessungmessung    

                        
 

Jahresbenutzungsdauer 

bis einschließlich 2500 h oberhalb 2500 h 

Leistungspreis Arbeitspreis Leistungspreis Arbeitspreis 

Entnahmestelle 
in 

EUR/kW Ct/kWh EUR/kW Ct/kWh 

Umspannung  
110 kV / 20 kV 

4,38 0,98 22,97 0,24 

Mittelspannungsnetz  
(20 kV) 

4,21 2,10 51,50 0,21 

Umspannung  
20 kV / 400 V 

12,32 1,94 56,24 0,19 

Niederspannungsnetz 
(400 V) 19,20 2,30 56,34 0,82 

Die Angaben verstehen sich zuzüglich Konzessionsabgabe, Mehrkosten aus dem Kraft-Wärme-
Kopplungsgesetz (KWKG) sowie Umsatzsteuer. 

 
Netznutzungsentgelte für Kundenanlagen Netznutzungsentgelte für Kundenanlagen Netznutzungsentgelte für Kundenanlagen Netznutzungsentgelte für Kundenanlagen mit mit mit mit LastgangLastgangLastgangLastgangmessung messung messung messung 
(Monatsleistungspreissystem)(Monatsleistungspreissystem)(Monatsleistungspreissystem)(Monatsleistungspreissystem) 
 

 
Entnahmestelle 

in 
Leistungspreis 

EUR/kW u. Monat 
Arbeitspreis 
Ct/kWh 

Umspannung  
110 kV / 20 kV 

3,83 0,24 

Mittelspannungsnetz  
(20 kV) 

8,58 0,21 

Umspannung  
20 kV / 400 V 

9,37 0,19 

Niederspannungsnetz  
(400 V) 

9,39 0,82 

 

Die Angaben verstehen sich zuzüglich Konzessionsabgabe, Mehrkosten aus dem Kraft-Wärme-
Kopplungsgesetz (KWKG) sowie Umsatzsteuer. 


